С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  К А Л М А Н С К О Г О  С Е Л Ь С О В Е Т А
К А Л М А Н С К О Г О  Р А Й О Н А  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

Р Е Ш Е Н И Е
26 декабря 2019 г. №  61 с.Калманка

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Калм анского
сельсовета от 27.12.2018 г. №  43
«О  бюджете муниципального

образования Калм анский сельсовет
(далее по тексту -  бю джет поселения)
на 2019 год и плановый период
2020-2021 годы»

В  соответствии со ст .25 У става  муниципального образования «Калм анский  сельсовет» и ст .7
Положения «О  бю джетном процессе в муниципальном  образовании «Калм анский  сельсовет»»
Совет депутатов

Р Е Ш И Л :
1. В  пункте 1.1 структурной части решения цифру 7203,7 по доходам и расходам заменить на 7127.5
цифру 4199,3 (объем  м еж бю дж етны х трансфертов, получаемых из других бю дж етов) заменить на 3924,4
2. Приложение №  5 к реш ению  С овета депутатов Калманского сельсовета №  43 от 27.12.2018 г.
изложить в новой редакции (прилагается):

3. Приложение №  7 к реш ению  С овета депутатов Калманского сельсовета №  43 от 27.12.2018 г.
изложить в новой редакции (прилагается):

4. Настоящ ее решение обнародовать в установленном  порядке.
5. Контроль за исполнением настоящ его решения возложить на постояннч
бю джету (Ф о кеев  А .А .)

Приложение 5
к решению «О бюджете поселения на 2019 год и
плановый период 2020-2021 годы»

Распределение бю дж етны х ассигнований бю джета поселения по разделам и
подразделам классификации расходов бю джетов на 2019 год

Наименование Код Рз Пр 2019 год
1 - } 3 4 5

Управление 303
Общег осу дарственные вопросы 303 01 2239 2
Функционирование П равительства Р Ф  вы сш их исполнительных
органов государственной власти субъектов Р Ф , местных
администраций

303 01 04 1481.7

Резервные фонды 303 01 1 1 0.0
Другие общ егосударственные вопросы 303 01 13 757,5
Национальная оборона 303 02 203,3
М обилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 203,3
Национальная экономика 303 04 350.0
11оддержка местных инициатив 303 04 05 350.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 4256,3
Благоустройство 303 05 03 3744.3
Субсидия на выполнение муниципального задания 303 05 03 512.0
Социальное политика 303 10 78.7
Пенсионное обеспечение 303 10 01 78.7
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 303 14 0.0
Итого 7127,5

П р и ло ж ен ие  7

к реш ению  «О  бю д ж ете  поселения на 2019 год и

плановы й  период  2020-2021 годы»

В ед о м ствен н ая  структура расходов бю д ж ета  поселения на 2019 год

Наименование Код Рз Пр Ц С Р 2019 - 6

Общегосударственные вопросы 303 01 2239,2
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъекю в Российской Федерации, местных администраций

303 01 04 14X1,7

Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

303 01 04 01 2 00 00000 N81,7

Расходы на обеспечение деятельности органов местного
самоуправления

303 0) 04 01 2 00 00000 1481.7

Центральный аппарат органов местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 101 10 1141.1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 01 04 01 2 00 10110 100 497.5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

303 01 04 01 2 00 101 10 200 621.Z

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 101 10 850 22,4

Глава  местной администрации (и сп о л н и тел ьн о
распорядительного органа м униципального  образования)

303 01 04 01 2 00 10130 340,6

Расходы  на вы платы  персоналу в целях обеспечения
вы полнения ф ункций органами м естного  сам оуправления,
казенным и учреж дениям и , органами управления
государственны м и (м ун и ц и п а л ьн ы м и ) внебю д ж етн ы м и
фондами

303 01 04 01 2 00 10130 100 340,6

Ре (ервные фонды 303 01 1 1 0,0
Иные расходы органов государственной власти субъектов Российс 303 01 1 1 99 0 00 00000 0,0
Резервные фонды 303 01 1 1 99 1 00 00000 0,0
Резервные фонды местных администраций 303 01 1 1 99 1 00 14100 0,0
Резервные средства 303 01 11 99 1 00 14100 870 0,0
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 303 01 13 02 0 00 00000 757.5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 01 13 02 5 00 00000 757,5

Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-производственные комбинаты,
логопедические пункты

303 01 13 02 5 00 10820 757,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
ка энными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 01 13 02 5 00 10820 100 757.5

11рочам закупка товаров, работ и услуг 303 01 13 02 5 00 10820 244

Межбюджетные трансферты общего характера из бюджетов
поселений

303 01 13 98 0 00 00000 ((,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 20X3

Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления

303 02 03 01 0 00 00000 203,3

Руководство и управление в сфере установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 203,3
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

303 02 03 01 4 00 5 1 180 203,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

303 02 03 01 4 00 5 И 80 100 199,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг 244 3,6
Н а ц и о н а л ьн а я  эко н о м и ка 303 04 05 350,0
Поддержка местных инициатив . 303 04 05 50 0 00 00000 350,0
Физическая культура и спорт 303 04 05 52 0 00 00000 350,0

Программа развития физической культуры и массового спорта 303 04 05 52 0 00 25671 350,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

303 04 05 52 0 00 2567 1 244 350,0

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 303 05 4256,3
Благоустройство 303 05 03 4256,3

Программа «Формирование современной городской среды" 303 05 03 71 5 00 00000 325 ,

Благоустройство территорий общего пользования 303 05 03 71 5 02 00000 3257,7
Ремонт объектов 303 05 03 71 5 02 22020 3257,7
11рочая закупка товаров, работ и услуг 303 05 03 71 5 02 22020 244 3257,7
Иные вопросы в области социальной сферы 303 05 03 90 0 00 00000 998,6

Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 998,6

Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 55,3
Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

303 05 03 92 9 00 18050 244 55,3

Расходы на выполнение других обязательств государства 303 05 03 99 9 00 00000 431,3
Предоставление субсидий бюджетным организациям 303 05 03 99 9 00 14730 600 512,0
Социальная политика 303 10 78,7
Пенсионное обеспечение • 303 10 01 78,7
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 10 01 90 0 00 00000 78,7
Иные вопросы в сфере социальной политики 303 10 01 90 4 00 00000 78,7
Доплаты к пенсиям 303 10 01 90 4 00 16270 78,7
Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных обязательств

303 10 01 90 4 00 16270 312 78,7

Условно утвержденные расходы
Всего расходов 7127,50